
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 13 - Número: 054 de 24 de Abril de 2025

DATA: 24/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
IP com n°: 192.168.1.206

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2854

ISSN 2966-2036

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 24/04/2025 
15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

aDOM 1/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO ADITIVO: 002/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230401002/2024

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150101009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150102009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150103009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150104009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150105009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150106009/2025

EXTRATO ADITIVO: 009/2024 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150107009/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

2/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230401002/2024

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo nº do contrato nº 230401002/2024, processo nº 0104001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO 
DE DADOS LTDA, CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, OBJETO: prorrogação de prazo e repactuação de valor 
do contrato de nº 230401002/2024, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de 
preços praticados pela Administração Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Bom 
Lugar, MA. BASE LEGAL: Art. 107, e 124, II, b. da Lei 14.133/21 Conforme Inexigibilidade nº002/2024. Vigência: 
de 15 de abril de 2025 a 15 de abril de 2026. Unidade Gestora: 0203- Secretaria Municipal de Administração; 
Função Programática: 04.122.0003.2.004- Manutenção e Func. Da Secretaria de Administração; Classificação 
Econômica: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 1500000000 Recursos 
não vinculados de impostos; R$ R$12.300,00(doze mil e trezentos reais); Dotação Suplementada (sim); 
SIGNATÁRIOS: AGAMENON SAMPAIO DE MELO, portador da cédula de identidade nº 039566762010-8 e do 
CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, portador da Cédula de identidade 
Civil RG sob nº *.***.763-*, inscrito no CPF sob nº ***.460.***-68, pela contratada data da assinatura 15 de abril de 
2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

3/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150101009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150101009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades da secretaria de Administração deste município de Bom Lugar – MA. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 
14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor do aditamento: R$ 2.179,00 (dois mil e cento e setenta e nove reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0207 – Manut. E Desenv. Do Ensino – MDE FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
12.306.0011.2.029 – Manutenção e Func. Da Merenda Escolar – PNAE. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos não Vinculados de 
Impostos. SIGNATÁRIOS: AGAMENON SAMPAIO DE MELO, Secretário Municipal de Administração de Bom 
Lugar, inscrito no CPF nº 452.447.313-00 e portadora do RG n° 030685872006-0 SSP/MA, pela Contratante e o 
Sra. ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 
607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

4/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150102009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150102009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades da secretaria de Saúde deste município de Bom Lugar – MA. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 
14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor do aditamento: R$573,00 (quinhentos e setenta e três reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0204 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10.122.0003.2.009 Manutenção e Func. Da Secretaria Mun. de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100200 – Receita de Impost. E Transf. –
Saúde. SIGNATÁRIOS: VAIQUE MACHADO SANTOS, Secretário Municipal de Saúde de Bom Lugar, inscrito no
CPF nº 045.068.573-05 e portadora do RG n° 030976782010-2 SESP/MA, pela Contratante e o Sra. ÉRICA 
BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 607.539.313-70, 
pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

5/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150103009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150103009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades do Fundo de Saúde deste município de Bom Lugar – MA. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 14.133/21. 
Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Valor do 
aditamento: R$ 7.534,00 (sete mil e quinhentos e trinta e quatro reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0205 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0036.2.014 Manutenção e 
Func. Da Atenção Básica – PAB; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 1600000000 – Transferência SUS Bloco de Manutenção. SIGNATÁRIOS: VAIQUE MACHADO 
SANTOS, Secretário Municipal de Saúde de Bom Lugar, inscrito no CPF nº 045.068.573-05 e portadora do RG n° 
030976782010-2 SESP/MA, pela Contratante e o Sra. ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de 
Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 
2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

6/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150104009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150104009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades da Secretaria de Educação deste município de Bom Lugar – MA. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 
14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor do aditamento: R$ 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0206 – Sec. Municipal de Educação; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0003.2.027 Manutenção e 
Func. Da Sec. de Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1500100100 – Receita de Impostos e Trans. - Educação. SIGNATÁRIOS: MARILENE MOURA 
MIRANDA, Secretária Municipal de Educação de Bom Lugar, inscrito no CPF nº 498.951.683-49 e portadora do
RG n° 026213842003-1 SSP/MA, pela Contratante e o Sra. ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula 
de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril 
de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

7/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150105009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150105009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades da Secretaria de Educação (FUNDEB) deste município de Bom Lugar –
MA. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei 
nº 14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 
2025. Valor do aditamento: R$ 2.134,00 (dois mil e cento e trinta e quatro reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo; 
UNIDADE GESTORA: 0208 – Fundo de Manut. E Desen. Básico - FUNDEB; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
12.361.0009.2.042 Manut. E Func. Das Atividades do Ens. Fundamental 30%; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1540000000 – Transferência de Impostos -
FUNDEB 30%. SIGNATÁRIOS: MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação de Bom Lugar,
inscrito no CPF nº 498.951.683-49 e portadora do RG n° 026213842003-1 SSP/MA, pela Contratante e o Sra. 
ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 
607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

8/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150106009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150106009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades do Fundo de Assistência Social deste município de Bom Lugar – MA. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 
14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor do aditamento: R$ 1.114,00 (um mil e cento e quatorze reais). ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0213 - Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.244.0032.2.070 -
Manutenção e Func. Do Fundo de Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1660000000 – Transferência de Recurso do FNAS. SIGNATÁRIOS: 
JOCILENE FARIAS DE VASCONCELOS MIRANDA, Secretária Municipal de Assistência Social de Bom Lugar,
inscrito no CPF nº 837.860.153-68 e portadora do RG n° 000005147793-9 SSP/MA, pela Contratante e o Sra. 
ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 
607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

9/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 009/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150107009/2025

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao contrato nº150107009/2025, processo nº 3001001/2024, Partes: 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa E B SILVA E SILVA, Situada na 
RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO – LAGO DOS RODRIGUES/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
38.081.654/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos e vestuários produzidos em 
malharia para atender as necessidades da secretaria de Desporto e Lazer deste município de Bom Lugar – MA. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea a, da Lei nº 
14.133/21. Conforme Pregão Eletrônico nº 009/2024. Vigência: de 08 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Valor do aditamento: R$ 4.894,00 (quatro mil e oitocentos e noventa e quatro reais). ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0216 – Secretaria Mun. De Desporto e Lazer; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
04.122.0003.2.084 - Manutenção e Func. Da Sec. de Desporto e Lazer; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de 
Impostos. SIGNATÁRIOS: MANOEL FRANCISCO MATOS, Secretário Municipal de Desporto e Lazer de Bom 
Lugar, inscrito no CPF nº 822.177.503-72 e portadora do RG n° 000074517297-0 SESP/MA, pela Contratante e o 
Sra. ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA, portador da Cédula de Identidade n° 041593802011-8 e do CPF nº 
607.539.313-70, pela contratada. Data da assinatura, 08 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

10/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 054/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeita

Antônio Sérgio Miranda de Melo
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Chefe de Gabinete - G.P

Manoel Silva Monteiro Neto
Procurador Geral - PGM

Maria Ademir da Costa
Secretário(a) - S.M.M

Agamenon Sampaio de Melo
Secretário(a) - S.M.A

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretário(a) - S.M.A.A

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretário(a) - S.M.A.P

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Secretário(a) - S.M.A.S

Mayara Leite Silva
Secretário(a) - S.M.C

Sanja Lira da Silva
Secretário(a) - S.M.C.T

Manoel Francisco Matos
Secretário(a) - S.M.D.L

Marilene Moura Miranda
Secretário(a) - S.M.E

Valdecy Gomes da Silva
Secretário(a) - S.M.F

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretário(a) - S.M.J

Valdevane Silva da Conceicao
Secretário(a) - S.M.M.A

Jose Erivane da Silva Lago
Secretário(a) - S.M.O.U.T.T

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretário(a) - SMPG

Vaique Machado Santos
Secretário(a) - S.M.S.S

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 24/04/2025 15:20:07 - IP com n°: 192.168.1.206
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2854

11/11www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 266e82d8-bf40-469a-a954-17ac4cce1599


		2025-04-24T15:21:03-0300


		2025-04-24T15:21:14-0300




